
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 평생학습센터
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기타사업소 8,094,508 7,502,340 592,168

국          1,133,500 1,133,500 0

분            177,000 177,000 0

도            210,000 200,000 10,000

시          6,574,008 5,991,840 582,168

평생학습센터 3,872,010 3,536,982 335,028

국            133,500 133,500 0

분            177,000 177,000 0

도            200,000 200,000 0

시          3,361,510 3,026,482 335,028

평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육) 446,756 288,728 158,028

평생학습도시 활성화 446,756 288,728 158,028

평생학습도시운영 440,156 282,128 158,028

306 출연금 158,028 0 158,028

01 출연금 158,028 0 158,028

  ○강릉시문화재단지원               158,028                  0          158,028  158,028,000원 * 1식

공공도서관 활성화 및 문화도시조성(문화및관광/문화예술
)

3,404,954 3,227,954 177,000

국            133,500 133,500 0

분            177,000 177,000 0

도            200,000 200,000 0

시          2,894,454 2,717,454 177,000

시립도서관 운영강화 3,341,021 3,164,021 177,000

국            133,500 133,500 0

분            177,000 177,000 0

도            200,000 200,000 0

시          2,830,521 2,653,521 177,000

시립도서관운영 1,757,101 1,737,101 20,000

분            177,000 177,000 0

시          1,580,101 1,560,101 20,000

401 시설비및부대비 167,600 147,600 20,000

01 시설비 167,600 147,600 20,000

  ○모루도서관유아방및어린이실시설보강
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

청사유지관리 714,220 707,220 7,000

401 시설비및부대비 70,000 63,000 7,000

01 시설비 70,000 63,000 7,000

  ○시립도서관정면실리콘보수
                3,000                  0            3,000

  ○모루도서관현관방수및보수
                4,000                  0            4,000

      3,000,000원 * 1식

      4,000,000원 * 1식

작은도서관 조성 193,000 43,000 150,000

401 시설비및부대비 15,000 5,000 10,000

01 시설비 15,000 5,000 10,000



실국: 기타사업소 부서 : 평생학습센터
정책: 공공도서관 활성화 및 문화도시조성(문화및관광/문화예술)
단위: 시립도서관 운영강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○옥천동작은도서관조성                10,000                  0           10,000  10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 178,000 38,000 140,000

01 자산및물품취득비 102,000 10,000 92,000

  ○옥천동작은도서관                92,000                  0           92,000

    ㅇ교육용콘텐츠                22,000                  0           22,000

    ㅇ전산기기                15,000                  0           15,000

    ㅇ서가및집기                20,000                  0           20,000

    ㅇKOLASⅢ프로그램                20,000                  0           20,000

    ㅇ도서전산관리집기                15,000                  0           15,000

  22,000,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1식

02 도서구입비 76,000 28,000 48,000

  ○옥천동작은도서관                48,000                  0           48,000

    ㅇ도서                48,000                  0           48,000  12,000원 * 4,000권



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 오죽헌박물관
정책: 오죽헌·박물관진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 오죽헌시설기능보강 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

오죽헌박물관 1,809,171 1,628,951 180,220

국          1,000,000 1,000,000 0

도             10,000 0 10,000

시            799,171 628,951 170,220

오죽헌·박물관진흥(문화및관광/문화예술) 1,786,127 1,605,907 180,220

국          1,000,000 1,000,000 0

도             10,000 0 10,000

시            776,127 605,907 170,220

오죽헌시설기능보강 370,795 342,075 28,720

청사유지관리 253,065 224,345 28,720

201 일반운영비 167,065 153,345 13,720

01 사무관리비 53,270 48,550 4,720

  ○운영수당                41,670             36,950            4,720

    ㅇ숙직수당                41,220             36,500            4,720  경정 41,220,000원 * 1식

02 공공운영비 113,795 104,795 9,000

  ○공공요금및 제세                82,460             73,460            9,000

    ㅇ청사전기료                65,400             56,400            9,000  경정 5,450,000원 * 12월

401 시설비및부대비 83,000 68,000 15,000

01 시설비 83,000 68,000 15,000

  ○구사정 지붕교체 및 보수 공사
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

관람객유치 활성화 93,765 86,265 7,500

오죽헌 홍보 강화 72,965 65,465 7,500

201 일반운영비 66,965 59,465 7,500

01 사무관리비 55,600 48,100 7,500

  ○일반수용비                50,500             43,000            7,500

    ㅇ홍보용 팜플렛 제작
               33,500             26,000            7,500        경정 200원 * 167,500매

율곡·신사임당 얼선양 236,840 116,840 120,000

도             10,000 0 10,000

시            226,840 116,840 110,000

유물관리 115,440 95,440 20,000

401 시설비및부대비 37,000 17,000 20,000

01 시설비 37,000 17,000 20,000

  ○시립박물관 옥상 방수 공사
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

주요제례행사지원(율곡제) 100,000 0 100,000

도             10,000 0 10,000

시             90,000 0 90,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도             10,000 0 10,000

시             90,000 0 90,000



실국: 기타사업소 부서 : 오죽헌박물관
정책: 오죽헌·박물관진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 율곡·신사임당 얼선양 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 100,000 0 100,000

  ○율곡제 행사 지원               100,000                  0          100,000  100,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

시             90,000 0 90,000

박물관 운영 활성화 1,084,727 1,060,727 24,000

국          1,000,000 1,000,000 0

시             84,727 60,727 24,000

박물관시설기능보강 51,000 27,000 24,000

401 시설비및부대비 50,000 26,000 24,000

01 시설비 50,000 26,000 24,000

  ○박물관 뒷마당 세굴 공사                 5,000                  0            5,000

  ○주차장 벤치 및 정자 보수 공사
                4,000                  0            4,000

  ○전시실 바닥 왁스 공사                 5,000                  0            5,000

  ○관람객 휴게시설 설치 공사
                5,000                  0            5,000

  ○관리실 방수 공사                 5,000                  0            5,000

  5,000,000원 * 1식

      4,000,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소
정책: 문화예술 관리 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 문화시설운영ㆍ관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육시설사업소 1,881,557 1,804,637 76,920

문화예술 관리 및 운영(문화및관광/문화예술) 1,281,120 1,244,320 36,800

문화시설운영ㆍ관리 1,281,120 1,244,320 36,800

청사유지관리 929,341 892,541 36,800

201 일반운영비 751,627 714,827 36,800

01 사무관리비 39,080 34,280 4,800

  ○당직비                28,750             23,950            4,800

    ㅇ일직                 8,100              5,700            2,400

    ㅇ숙직                20,650             18,250            2,400

  경정 8,100,000 * 1식

  경정 20,650,000원 *1식

02 공공운영비 712,547 680,547 32,000

  ○공공요금 및 제세               450,278            418,278           32,000

    ㅇ전기료               450,278            418,278           32,000

      ·종합경기장 전기료(wk야간경기)
               63,546             39,546           24,000

      ·강남축구공원 전기료(야간경기 증가)
               23,600             15,600            8,000

          경정 63,546,000원 * 1식

          경정 23,600,000원 * 1식

체육시설 관리(문화및관광/체육) 578,009 539,009 39,000

효율적인 체육시설 운영·관리 578,009 539,009 39,000

체육시설 운영관리 248,594 239,594 9,000

201 일반운영비 178,594 169,594 9,000

02 공공운영비 170,314 161,314 9,000

  ○가로등 보안등 유지보수                17,720              8,720            9,000

    ㅇ투광등 보수                12,600              3,600            9,000  경정 12,600,000원 * 1식

국민체육센터 운영 81,000 51,000 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

02 공공운영비 30,000 0 30,000

  ○국민체육센터                30,000                  0           30,000

    ㅇ건물및각종설비유지보수비
               30,000                  0           30,000        30,000,000원 * 1식

행정운영경비(문화체육시설사업소)(기타/기타) 22,428 21,308 1,120

기본경비 22,428 21,308 1,120

기본경비 22,428 21,308 1,120

201 일반운영비 14,928 13,808 1,120

01 사무관리비 14,428 13,308 1,120

  ○급량비                 9,928              8,808            1,120

    ㅇ특근업무 수행 급식비                 4,928              3,808            1,120

      ·축구(wk리그,야간경기등)
                2,352              1,232            1,120          경정 2,352,000원 * 1식


